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A Békés Megyei Könyvtár elektronikus hírlevele - 2025/1. szám - 2025. január 16.

Kultúra heti beiratkozási kedvezmény

2025. január 18 - 29.

A magyar kultúra hete alkalmából látogasson el a
Békés Megyei Könyvtár kettő, a kuponfüzetben
feltüntetett rendezvényére, és iratkozzon be
kedvezményesen a Békés Megyei Könyvtárba!

Két könyvtári rendezvényért féláron (1250 Ft),
négy könyvtári rendezvényért díjmentesen
irathozhat be. A részvételt pecséttel igazoljuk, pecsétfüzet a földszinti regisztrációs pultnál
kérhető. Pecsét kizárólag a Békés Megyei Könyvtár pecsétfüzetben felsorolt programjain
szerezhető.

A kedvezmény beváltásának határideje: 2025. február 8. (szombat) 18:30.
A kedvezmény más akcióval nem vonható össze és kizárólag az egyéves könyvtári tagságra
vonatkozik.
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A kis herceg - robotika foglalkozás

2025. január 18. (szombat) 15:00 - 17:00

A robotika foglalkozáson megismerkedünk Antoine
de Saint-Exupéry A kis herceg című regényének
egy részletével, az Abacusan ArTec robotika
készlettel megépítjük a helyszíneket és a
szereplőket, a programozás segítségével pedig
életre keltjük a kis herceg kalandjait. A program
fejleszti a szövegértést és a digitális kompetenciákat.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy könyvtári regisztrációs jegyhez kötött.

Futaki Attilára emlékezünk

2025. január 20. (hétfő) 14:00

Finisszázzsal ér véget az egy éve elhunyt Futaki
Attilára (1984-2024) emlékező kiállításunk.

2025. január 20-án, hétfőn 14 órakor a Békés
Megyei Könyvtárban kerekasztal-beszélgetés
keretében megemlékezünk a békéscsabai
születésű, nemzetközileg is elismert
képregényrajzoló életéről és munkásságáról, felidézzük pályafutásának lényeges mozzanatait.

A beszélgetés résztvevői: Felvidéki Miklós Korcsmáros Pál- és Alfabéta-díjas képregényrajzoló,
grafikus és Novák Hanga grafikusművész, illusztrátor.

A részvétel díjtalan. A programra iskolai osztályok, csoportok bejelentkezését is várjuk.

Megragadó mondatok

2025. január 20 - 25.

Kölcsönözzön meglepetéskönyveket a
könyvtárunk kölcsönzőteréből!

A magyar kultúra napja alkalmából különböző
szakterületek magyar szerzőinek műveiből
állítunk össze válogatást. A könyveket
csomagolópapírba rejtjük, így kölcsönzés előtt
csupán a könyv csomagolóra ragasztott néhány mondata szólítja meg az olvasót.

A kölcsönzéshez érvényes olvasójegy szükséges.

190 éve született Stark Adolf

2025. január 21. (kedd) 10:30

190 éve született Stark Adolf (1834-1910)
kereskedő, szőlőnemesítő, a Csabagyöngye szőlő
atyja, Békéscsaba díszpolgára. Az évforduló
alkalmából felavatjuk a Széri-Varga Géza
szobrászművész bronz reliefjével díszített
emléktáblát a Városháza árkádsorán, majd a Békés
Megyei Könyvtárban emléküléssel és kiállításmegnyitóval tisztelgünk Stark Adolf érdemei előtt.

Előadások:

Dr. Sicz György gyémántdiplomás kertészmérnök: Stark Adolf küldetése
Dr. Hajdu Edit Mária növénygenetikus szakmérnök: A Csabagyöngye genetikája és értékei

A "Stark Adolf (1834-1910) - A Csabagyöngye atyja" című kiállítást megnyitja dr. Erdész Ádám ny.
levéltárigazgató. Tárlatvezetést tart a kiállítás kurátora, Forrainé Kovács Márta történész
muzeológus. Az emlékkiállítás 2025. március 31-ig látogatható a könyvtár első emeletén.



Bormutató a Varga Pincészet, a Bujdosó Pincészet és a Mórahalmi Hegyközség jóvoltából. Felvidéki
dallamok Nagy Ádám közreműködésével.

Illusztrált történetek - 10 év grafikai munkái
(kiállításmegnyitó)

2025. január 22. (szerda) 10:00

A Békés Megyei Könyvtárban megrendezett
kiállítás a BEGART Művészeti Szakközépiskola és
Technikum grafika szakos diákjainak legjobb
könyves és kiadványtervezési munkáiból nyújt
válogatást az elmúlt 10 évből.

A tárlaton a grafika szak jelenlegi és volt diákjainak alkotásai kapnak helyet, amelyek a
tervezőgrafika különböző aspektusait mutatják be - könyvillusztrációk, borítótervek, kiadvány
dizájnok és más nyomtatott médiumok formájában. A bemutatott munkák tükrözik a diákjaink
fejlődését és művészi látásmódját, miközben rávilágítanak arra is, hogy hogyan keverednek a
hagyományos kézműves technikák a modern digitális megoldásokkal.

A 3 órás kert - Biointenzív Zöldségtermesztés
könyvbemutató és előadás

2025. január 22. (szerda) 18:00

Őry Barnabás biokertész, a bestseller A 3 órás kert
című könyv szerzője előadást tart Békéscsabán,
ahol a már országszerte ismertté vált első könyve
mellett bemutatja újonnan megjelent második
könyvét is, melynek címe: Biointenzív
zöldségtermesztés - Profitábilis gazdálkodás emberi léptékben.

Az előadás során a résztvevők megismerkedhetnek a hatékony és eredményes biokertészkedés
legfontosabb alapelveivel. Bemutatásra a kerül a fix ágyások használata, a komposztmulcsozás,
a kiemelkedő minőségű kerti komposzt előállítása, a vetéstervezés és még sok hasznos
tudnivaló. Az előadást követően lehetőség lesz mindkét könyv vásárlására akciós áron, illetve
dedikálására is.

Az előadás kizárólag előre megvásárolt jeggyel látogatható, helyszíni jegyvásárlás nem
lehetséges.

Jegyvásárlás

Csabaiak a nagyvilágban

2025. január 23. (csütörtök) 16:30

Gellért Mária, a Békéscsabai Városvédő és
Városszépítő Egyesület tagjának fényképes
élménybeszámolója a kínai Pekingben és
Shanghaiban tett kirándulásáról. A rendezvénynek
a Békés Megyei Könyvtár 41. terme ad otthont.

A részvétel díjtalan, egyesületi tagság nélkül is
látogatható!

Filmvetítés: Tercett - Móricz Zsigmond
szerelmei

2025. január 24. (péntek) 17:00

2025. január 24-én, pénteken 17 órás kezdéssel
Tercett - Móricz Zsigmond szerelmei című film-szín-
játékot vetítjük. Forgách András színpadi játékában
szerelmi játszmák sűrűn szőtt hálóján keresztül

https://tinyurl.com/2dkpvmrp


elevenedik meg Móricz Zsigmond és szerelmeinek legendásan tragikus története.

12 éven aluliak számára nem ajánlott
Az előadás hossza: 76 perc
Műfaj: film-szín-játék

Az ingyenes filmvetítés a Madách Színház támogatásával, a Színház Madách SzínpadON című
online programsorozatának könyvtári partnerprogramja keretében valósul meg. Bővebb
információ: https://madachszinhaz.hu/szinpadon

Bősze Ádám: Muzikális bestiák -
könyvbemutató

2025. január 29. (szerda) 17:00

Szeretettel meghívjuk 2025. január 29-én, szerdán
17 órás kezdéssel a Békés Megyei Könyvtárba
Bősze Ádám zenetörténész Muzikális bestiák -
Rémes könyv a zenéről című könyvének
bemutatójára.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez kötött.

Rongyhorgolás - alkotó foglalkozás

2025. január 25. (szombat) 14:00 - 17:00

2025. január 25-én, szombaton 14 órától
rongyhorgoló foglalkozásra várjuk az alkotni
vágyókat könyvtárunk alkotóműhelyébe, a
Digilaborba.

A rongyhorgolás-foglalkozás egyszerre képviseli az
újrahasznosítást és a közös alkotást: az otthon
feleslegessé vált pamutból, farmerból vagy vászonból készült ruhákat (póló, nadrág, leggings stb.)
hasznosíthatjuk újra kreatív módon. A rongyhorgoló technikával hasznos háztartási kiegészítők,
edényalátétek, fürdőszobai kilépők vagy akár kisszőnyegek készíthetők, melyeket természetesen
hazavihetnek a résztvevők. Foglalkozásunk soron következő témája: laptoptáska-készítés.

Kérjük, 5-ös, 6-os vagy 7-es méretű horgolótűt, valamint használt pólót hozzanak magukkal! A
foglalkozást Kácsorné Győri Éva vezeti.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes regisztrációs jegyhez kötött,
melyek könyvtárunk földszinti regisztrációs pultjánál igényelhetők az intézmény nyitvatartási
idejében.

Lap tetejére

HÍREK

Makerspace a könyvtárban (továbbképzés)

Az első hazai könyvtári makerspace, a békéscsabai Digilabor
ad otthont a Könyvtári Intézet "Makerspace a könyvtárban"
képzésének.

Jeletkezz, ha érdekel a makerspace célja, kialakítása, gyakorlata,
a 3D technológia, a mikroelektronika, a robot-technológia, az okos könyvtárak tervezése, az
élménypedagógia, ráadásul könyvtárban dolgozol!

A tanfolyam képzési napjai: 2025. február 12-14., 26-28.
A tanfolyam helyszíne: Békés Megyei Könyvtár - Digilabor (5600 Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.)
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Részvételi díj: 45.000 Ft (+15.000 Ft anyagköltség)
Oktatók: Dávid Márk, Juhász Zoltán, Kertész Zoltán, Kovácsné Koreny Ágnes

Jelentkezési határidő: 2025. január 29.

Falinaptár Valentin-napra

Lepje meg kedvesét egy, a kapcsolatuk legszebb emlékeit
tartalmazó fényképes falinaptárral.
Ne hagyja elveszni a közös pillanatokat, hiszen ezekből az
élményekből csodálatos naptárakat alkothat, melyek hónapról-
hónapra lapozva visszaidézik a legszebb emlékeiket.

Keressen 12 db fotót, melyeket szívesen látna egy-egy hónapnál. A fényképeket behozhatja a
Békés Megyei Könyvtárba, ahol a szükséges felbontásban díjmentesen beszkenneljük őket, vagy
elküldheti őket e-mailben a falinaptar.bmk(kukac)gmail.com címre. Kizárólag fekvő képeket

tudunk fogadni. A kép min. 1200 pixel széles JPG fájl legyen. Továbbá kérjük, hogy a fájlnévben
jelölje meg, hogy az adott fotót, melyik hónapnál szeretné látni (például a naptár első fotója:
januar.jpg)

Az álló, A4-es méretű (21x29,7 cm) névnapos vagy névnap nélküli falinaptárat spirálozott kivitellel
készítjük.
A 12 db színes fotót tartalmazó, 160 gr-os fehér papírra nyomtatott naptár ára: 5000 Ft.
Megrendeléskor a végösszeg 50%-ának kifizetése szükséges!
Teljesítési határidő: 5 munkanap.
A 2025. február 10-ig (hétfő) leadott rendeléseket tudjuk teljesíteni. Amennyiben további
kérdése van, az alábbi címen érdeklődhet: falinaptar.bmk(kukac)gmail.com

Online megrendelés az alábbi űrlap segítségével lehetséges.

Szombati ajtónyitás

Értesítjük kedves látogatóinkat, hogy 2024. november 30-tól
szombatonként kizárólag a Békés Megyei Könyvtár Kiss Ernő
utca felőli bejárata tart nyitva.

Megértésüket köszönjük!

Lap tetejére

SZOLGÁLTATÁSOK

Bankkártyás fizetési lehetőség

Tájékoztatjuk kedves olvasóinkat, hogy
könyvtárunkban lehetőség van bankkártyás
fizetésre is!

 

 

Önkölcsönző terminál

Az érvényes olvasójeggyel rendelkezők az
olvasójegyszám és a jelszó (születési hónap és
nap) megadását követően érintésmentesen, a
könyvtáros közreműködése nélkül tudnak a
földszinti kölcsönzőtérből könyvet kölcsönözni
vagy meglévő kölcsönzési határidőt
hosszabbítani. Az önkölcsönző automata a
könyvtár földszintjén, a regisztrációs pult mellett
található. A terminálon útmutató segíti a sikeres kölcsönzés menetét.

https://tinyurl.com/3pcdj862


Nem használható az önkölcsönző terminál, amennyiben:

az olvasónak tartozása van,
lejárt az olvasójegy érvényessége,
elérte a kölcsönzési limitet.

Kérdés esetén forduljon bizalommal a könyvtárosainkhoz!

Olvasótermi lapozó

Az olvasóterem állományában megbúvó
könyvekből mutatunk be minden hónapban egyet.
Januárra David Pearson: A természetes ház könyve
című könyvet ajánljuk. A könyvben választ kapunk
minden olyan kérdésre, hogy miként alakítsunk ki
méregmentes, eleven otthoni környezetet.
Megismerjük a környezetbarát termékeket és
rendszereket, természetes anyagokat, festékeket és
kivitelezési eljárásokat.
A könyv 2 hétre kikölcsönözhető.

Lap tetejére
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Legújabb zenei CD-ink:

    

    

Legújabb könyveink:
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IMPRESSZUM

Védje a természetet!

Kérjük, gondoljon a környezetre és csak szükséges esetben nyomtassa ki ezt az e-mailt.
Mi megőrizzük mindet elektronikusan, így ha kíváncsi a korábbi hírleveleinkre, megtekintheti
azokat a honlapunkon.

Elérhetőségek:

Név: Békés Megyei Könyvtár
Cím: 5600 Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.
Telefon: 66/530-200
E-mail: titkarsag@bmk.hu
Honlap: https://konyvtar.bmk.hu

https://konyvtar.bmk.hu/hirlevel
mailto:titkarsag@bmk.hu
https://konyvtar.bmk.hu/
https://tinyurl.com/27uk2xz7
https://tinyurl.com/27uk2xz7

